

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Trajano de Moraes Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

Em atenção ao que preceitua o Regimento Interno desta Casa, faz saber que a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania se reunirá em 12/05/2022, para discutir a seguinte pauta:

001- Projeto de Concessão de Título Honorífico de autoria do Vereador Allexandro Vieira de Souza. que o Exmo. Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

002- Indicação de autoria da Vereadora Mônica Massena Tannos, consistente em que o Exmo. Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos estude a possibilidade de limpeza e pintura do meio fio da Rua Darcilia de Moraes, centro em Trajano de Moraes.

003- Projeto de Moção de parabenização, de autoria da Vereadora Mônica Massena Tannos, a Senhora Maria Elisa Campos Monteiro, pelo excelente serviço prestado à Junta Militar

004- Indicação de autoria da Vereadora Mônica Massena Tannos, consistente em que o Exmo. Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, estude a possibilidade de limpeza das ruas do bairro da represa, conserto dos paralelos, bem como providencie a limpeza do córrego da Rua Jerônimo Pinto.

Sala das Comissões, 09 de maio de 2022.

Presidente da Comissão

Vice-Presidente

Secretário



Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Trajano de Moraes

Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

Em atenção ao que preceitua o Regimento Interno desta Casa, faz saber que a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania se reunirá em 16/05/2022, para discutir a seguinte pauta:

001- Projeto de Concessão de Título Honorífico de autoria do Vereador Isaias Alves Nogueira a Sra. Renata Paula Theodoro Geraldo.

002- Indicação de autoria da Vereadora Monica Massena Tannos consistente em que o Exmo. Prefeito Municipal, para que a Escola Municipalizada Serra das Almas, passa a se chamar Escola Municipalizada Professora Telma Couto da Silva Franco.

Sala das Comissões, 13 de majo de 2022.

Presidente da Comissão

Vice-Presidente

Secretário

